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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 

 

 

Disenjot Industriale: 

 

(21) Numri i aplikimit kombëtar 

(54) Titulli i disenjos industriale 

(73) Emri dhe adresa e aplikantit të disenjos industriale 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesoto LS 
Liberia / Liberia LR 



 

5 
 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(210) AL/T/2022/589 
(220) 28.06.2022 
(540) CLASS GOLD JEWELLERY 

(592) Markë fjalë 
(550) Markë Individuale 
(526) GOLD JEWELLERY 
(731) Dritan Begolli // Lagjia Kongresi  

Elbasanit, Bulevardi ''Qemal Stafa'', P.1, 

Kati 1, Elbasan, AL 
(740)  Saimir Kola // Rruga "Mine Peza", 

Ap 83/1, Tiranë 
(511) Metale të çmuara dhe sende të 

caktuara prej metali të çmuar ose të 

veshura prej tyre, si dhe stoli, orë; varese; 

vathe; stoli te bera nga gure te cmuar; 

diamante; flori i punuar ose i papunuar; 

fije floriri[stoli]; stoli kostumesh; unaza; 

zinxhire[stoli]; byzylyke[stoli]; statuja te 

krijuara nga metale te cmuar; medalje; 

perla[stoli]; platin[metal]; punime arti me 

metale te cmuara; kapese kravate 

 

 

(210) AL/T/2022/878 

(220) 28.09.2022 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) SERVICES AND HOLDINGS 

(591) e bardhe; e zeze; blu 

(731) ALPHA SERVICES AND 

HOLDINGS // 40 STADIOU STREET 

GR 102 52, GR 

(740)  Eni Kalo // Rruga e Kavajes, 

Ndertesa 27/1, Kati 5-te P.O.Box 235, 

Tirane, Shqiperi 

(511) 9 - Softuer për kryerjen dhe 

ekzekutimin e sigurimeve bankave 

elektronike dhe të internetit, transaksione 

dhe shërbime financiare; Softuer 

komunikimi kompjuterik për të lejuar 

klientët të aksesojnë informacionin në 

lidhje me sigurimin bankar, transaksione 

dhe shërbime financiare; Softuer për 

transaksione të sigurta me karta; Softuer 

sigurie dhe kriptografie për kryerjen dhe 

ekzekutimin e sigurimit bankar dhe 

elektronik dhe te internetit, 

transaksioneve dhe sherbimeve 

financiare.;  

16 - Publikime të shtypura, revista 

periodike [revista], karta, broshura, 

materiale të shtypura, manuale, libra, 

artikuj letre që kanë të bëjnë me 

shërbimet financiare, çështjet financiare, 

shërbimet bankare të sigurimit, çështjet e 

sigurimit bankar, çështjet monetare, 

produktet dhe shërbimet e sigurimit 

bankar; Publikime të shtypura, revista 

periodike [revista], karta, broshura, 

materiale të shtypura, manuale, libra, 

artikuj letre që kanë të bëjnë me 

sigurimet.;  

35 - Konsulencë biznesi, analizë biznesi, 

informacion biznesi, planifikim strategjik 

biznesi, asistencë në menaxhimin e 

biznesit, themelim, planifikim, organizim,  

menaxhim, administrim dhe funksionim 

biznesi; Hulumtim dhe analiza 

marketingu; Shërbime reklamimi dhe 

promovimi të shitjeve për produktet dhe 

shërbimet financiare dhe të sigurimit 

bankar; Shërbime publiciteti dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347562
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342955
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promovimi te shitjeve per sherbimet e 

kontabilitetit.;  

36 - Shërbime financiare, çështje 

financiare, çështje monetare, shërbime që 

kanë të bëjnë me lëshimin e kartave, 

shërbime financiare dhe sigurim bankar të 

ofruara përmes një softueri, shërbime 

financiare dhe sigurim bankar në 

internet; Vlerësime financiare, përpunim i 

informacionit financiar, përgatitja e 

raporteve dhe analizave financiare, 

vlerësimi dhe analiza financiare, 

hulumtimi financiar.;  

38 - Shërbime telekomunikacioni për 

transferimin dhe transmetimin e 

informacionit në fushën e produkteve dhe 

shërbimeve financiare dhe të sigurimit 

bankar; Shërbime telekomunikacioni për 

transferimin dhe transmetimin e 

informacionit në fushën e shërbimeve të 

kontabilitetit; Ofrim I aksesit në 

informacione, shërbime dhe transaksione 

financiare dhe të sigurimit bankar.;  

42 - Programim, dizajnim dhe zhvillimi i 

softuerit në lidhje me çështjet, produktet 

dhe shërbimet financiare dhe te sigurimit 

bankar; Programim, dizajnim dhe 

zhvillimi i softuerit për shërbimet e 

kontabilitetit; Projektim i sistemeve të 

informacionit në lidhje me çështjet, 

produktet dhe shërbimet financiare dhe 

te sigurimit bankar; Projektim i sistemeve 

të informacionit në lidhje me çështjet, 

produktet dhe shërbimet financiare dhe te 

sigurimit bankar. 

 

 

(210) AL/T/2022/1070 

(220) 22.11.2022 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) SERVICES AND HOLDINGS 

(591) e bardhe; e zeze; blu 

(731) ALPHA SERVICES AND 

HOLDINGS // 40 STADIOU STREET 

GR 102 52, GR 

(740)  Eni Kalo // Ismail Qemali; Nd. Pall 

34/1; Ap. 32; Njësia Administrative Nr. 

5;  

(511) 9 - Softuer për kryerjen dhe 

ekzekutimin e sigurimeve bankave 

elektronike dhe të internetit, transaksione 

dhe shërbime financiare; Softuer 

komunikimi kompjuterik për të lejuar 

klientët të aksesojnë informacionin në 

lidhje me sigurimin bankar, transaksione 

dhe shërbime financiare; Softuer për 

transaksione të sigurta me karta; Softuer 

sigurie dhe kriptografie për kryerjen dhe 

ekzekutimin e sigurimit bankar dhe 

elektronik dhe te internetit, 

transaksioneve dhe sherbimeve 

financiare.;  

16 - Publikime të shtypura, revista 

periodike [revista], karta, broshura, 

materiale të shtypura, manuale, libra, 

artikuj letre që kanë të bëjnë me 

shërbimet financiare, çështjet financiare, 

shërbimet bankare të sigurimit, çështjet e 

sigurimit bankar, çështjet monetare, 

produktet dhe shërbimet e sigurimit 

bankar; Publikime të shtypura, revista 

periodike [revista], karta, broshura, 

materiale të shtypura, manuale, libra, 

artikuj letre që kanë të bëjnë me 

sigurimet.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349239
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35 - Konsulencë biznesi, analizë biznesi, 

informacion biznesi, planifikim strategjik 

biznesi, asistencë në menaxhimin e 

biznesit, themelim, planifikim, organizim, 

menaxhim, administrim dhe funksionim 

biznesi; Hulumtim dhe analiza 

marketingu; Shërbime reklamimi dhe 

promovimi të shitjeve për produktet dhe 

shërbimet financiare dhe të sigurimit 

bankar; Shërbime publiciteti dhe 

promovimi te shitjeve per sherbimet e 

kontabilitetit.;  

36 - Shërbime financiare, çështje 

financiare, çështje monetare, shërbime që 

kanë të bëjnë me lëshimin e kartave, 

shërbime financiare dhe sigurim bankar të 

ofruara përmes një softueri, shërbime 

financiare dhe sigurim bankar në internet; 

Vlerësime financiare, përpunim i 

informacionit financiar, përgatitja e 

raporteve dhe analizave financiare, 

vlerësimi dhe analiza financiare, 

hulumtimi financiar.;  

38 - Shërbime telekomunikacioni për 

transferimin dhe transmetimin e 

informacionit në fushën e produkteve dhe 

shërbimeve financiare dhe të sigurimit 

bankar; Shërbime telekomunikacioni për 

transferimin dhe transmetimin e 

informacionit në fushën e shërbimeve të 

kontabi;  

42 - Programim, dizajnim dhe zhvillimi i 

softuerit në lidhje me çështjet, produktet 

dhe shërbimet financiare dhe te sigurimit 

bankar; Programim, dizajnim dhe 

zhvillimi i softuerit për shërbimet e 

kontabilitetit; Projektim i sistemeve të 

informacionit në lidhje me çështjet, 

produktet dhe shërbimet financiare dhe te 

sigurimit bankar; Projektim i sistemeve të 

informacionit në lidhje me çështjet, 

produktet dhe shërbimet financiare dhe te 

sigurimit bankar. 

 

 

 

(210) AL/T/2023/220 

(220) 16.06.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) MEDICAL TOURISM IN 

ALBANIA 

(591) jeshile; e bardhe 

(731) Medical Tourism in Albania // 

Rruga Sami Frashëri, pasuria nr. 7/201-

25, volumi 91, faqja 115, zona kadastrale 

nr. 8270, Tiranë, AL 

(740)  Medical Tourism in Albania // 

Rruga Sami Frashëri, pasuria nr. 7/201-

25, volumi 91, faqja 115, zona kadastrale 

nr. 8270, Tiranë. 

(511)  

35 - Sherbim reklamim dhe Marketing me 

qellim terheqje dhe krijim klientesh në 

fushën e turizmit. 

 

 

(210) AL/T/2023/280 

(220) 10.05.2023 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=350936
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346846
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(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) travels 

(591) PORTOKALLI; BLU TURKEZE; 

BLU; E BARDHE 

(731) Arjan Kola // Kulla Eifel 03840259; 

Nd. 7; H. 1; 1030; Kamëz, Tiranë, Al 

(740)  Arjan Kola // Tirane Bulevardi 

Blu, Lagje nr.2, Kamëz. Zona Kadastrale 

nr.2066, Nr. Pasurie nr.124/21001, 

Agjensica mytravels 

(511) 35 - Shërbime reklame, marketing; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve duke shfrytzuar platformat 

online apo rrjetet sociale: krijimi i 

lehtesise se shitjes se produkteve.;  

41 - shërbime që kanë për qëllim kryesor, 

organizimin e aktiviteteve kulturore,  

argëtimin dhe zbavitjen e njerëzve;  

 

 

(210) AL/T/2023/441 

(220) 26.05.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ATHLETIC 

(731) Elvis Maksuti // Njesia 

Administrative nr.8, Rruga Musa Maçi, 

pallati i ri, kopshti 19, Tirane, AL 

(740)  Elvis Maksuti // Njesia 

Administrative nr.8, Rruga Musa Maçi, 

pallati i ri, kopshti 19, Tirane 

(511) 41 - Shërbime arsimore, argëtuese 

dhe sportive – Shërbime sportive dhe 

palestër Kryerja e klasave të fitnesit 

Shërbime traineri personal [trajnim 

fitnesi] Shërbime të klubit shëndetësor 

[trajnim shëndetësor dhe fitnes] Shërbime 

vlerësimi të aftësisë fizike për qëllime 

trajnimi 

 

 

(210) AL/T/2023/445 

(220) 29.05.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353605
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352787
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(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Tirana; 2023 

(731) Elvis Maksuti // Njesia 

Administrative nr.8, Rruga Musa Maçi, 

pallati i ri, kopshti 19, Tirane, AL 

(740)  Elvis Maksuti // Njesia 

Administrative nr.8, Rruga Musa Maçi, 

pallati i ri, kopshti 19, Tirane 

(511) 41 - Shërbime arsimore, argëtuese 

dhe sportive – Shërbime sportive dhe 

palestër Kryerja e klasave të fitnesit 

Shërbime traineri personal [trajnim 

fitnesi] Shërbime të klubit shëndetësor 

[trajnim shëndetësor dhe fitnes] Shërbime 

vlerësimi të aftësisë fizike për qëllime 

trajnimi 

 

 

 

(210) AL/T/2023/502 

(220) 16.06.2023 

(540) COSMOPOLITAN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(731) Memli Llaftiu // Lagjja Nr 1, Rruga 

Tregtare, Nr Pasurie 24/169, Vol 24, 

Fq199, Zona Kadastrale 8512, Kati I Pare 

I Godines, Durres, Al 

(740)  Memli Llaftiu // Lagjja Nr 1, 

Rruga Tregtare, Nr Pasurie 24/169, Vol 

24, Fq199, Zona Kadastrale 8512, Kati I 

Pare I Godines, Durres 

(511) 18 - çanta;  

25 - Veshmbathje, këpucë dhe kapele 

 

 

(210) AL/T/2023/612 

(220) 17.07.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) INTERNATIONAL 

(591) Portokalli pastel; Jeshile mente; Blu 

kobalt; E zeze 

(731) Toka International B.C.C // Njesia 

Bashkiake nr 5, Rruga Medar Shtylla, 

Kompleksi Kika1, Ndertesa Nr 43, Nr 

Pasurie8/386-N25, 8386.Nr.26, Tirane 

(740)  Toka International B.C.C // Njesia 

Bashkiake nr 5, Rruga Medar Shtylla, 

Kompleksi Kika1, Ndertesa nr 43, Nr 

pasurie8/386-N25, 8386.Nr.26, Tirane 

(511) 35 - Konsulence per menaxhimin 

dhe organizimin e biznesit, zhvillim 

lidershipi,  

sherbime marketingu, shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352791
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353491
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dixhital, konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit ne marrëdhëniet 

me publikun;  

36 - Konsulence financiare, ndërmjetësim 

i pasurive të paluajtshme;  

42 - Sherbime IT;  

45 - Sherbime ligjore 

 

 

(210) AL/T/2023/705 

(220) 23.08.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ALBANIA; perkrenaren e 

Skenderbeut 

(591) e gjelbër; bezhë; e kuqerremtë 

(731) Scout & Destination Management 

Albania // Rr.''Sulejman Pitarka''. Pall.5, 

K.1, Tiranë, Albania, AL 

(740)  Eva Rama // Rruga ''Lule Bore'', 

Pall.11, H.1, Ap.27, Tirane 

(511) 35 - Reklamim; menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit; 

funksionet e zyrës duke u fokusuar si më 

poshtë: veshje per vitrinen e dyqaneve; 

shërbimet e marrëdhenieve me publikun; 

organizimi i panaireve dhe ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

41 - Organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative, organizimi i 

konferencave, kongreseve dhe 

simpoziumeve, aktiviteteve kulturore e 

sportive, argetuese e edukuese. 

 

 

(210) AL/T/2023/894 

(220) 04.10.2023 

(540) SOL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(731) ECO MARKET FOOD // Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112, Vore  

(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thata 

dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; 

vezë; qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit; qumësht 

albumin; qumësht bajameje; qumësht 

bajameje për qëllime të kulinarisë; krem 

artificial; ëmbëlsira që konsumohen mbas 

vakteve (desserts) me bazë qumështi 

artificial; djtah i përzier; djath blu; gjalp; 

zëvendësues të gjalpit; gjalp me erëza; 

krem gjalpi; dhallë; pije të bëra me kos; 

pije të bëra nga kosi. dhe zëvendësues të 

bulmetit; supë dhe lëng mishi, ekstrakte 

mishi; fruta, kërpudha dhe zarzavate të 

përpunuara (duke përfshirë arra dhe 

perime bishtajore); vezë të shpendëve dhe 

produkte të vezëve në veçanti albumin 

për qëllime të kulinarisë; vezë të 

konservuara; vezë të thata; vezë rose; 

zëvendësues të vezës; e bardha e vezëve; 

e verdha e vezëve; vezë pule; vezë të 

lëngshme; vezë të marinuara në marinadë; 

vezë të marinuara; e bardha e vezëve në 

fomë pluhuri; vezë pluhur; vezë të 

kriposura; vezë të përpunuara; vezë të 

thajthit; ushqime të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të 

detit; ushqime/gjellë të para-paketuara që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353875
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354966
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përbëhen kryesisht prej prodhimeve të 

detit; antipasta të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime të përgatitura që përbehen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; kekë 

peshku; ushqime/gjellë të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej kekë peshku, 

zarzavate, vezë të ziera, dhe supë me lëng 

mishi (oden); ushqime/gjellë të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

peshku; sallata antipastë; pulë e skuqur; 

bratwurst (lloj salçiçeje derri gjermane); 

sallatë cezar; ushqim/gjellë çorbë me 

mish të grirë dhe fasule me shije djegëse 

(chili con carne); ushqim/gjellë çorbë; 

ushqime/gjellë të gatuara që përbëhen 

kryesisht prej pule dhe xhensen 

(samgyetang); ushqime/gjellë të gatuara 

që përbëhen kryesisht prej zarzavatesh të 

fermentuara, mish derri dhe tofu (kimchi-

jjigae); ushqime/gjellë të gatuata që 

përbëhen kryesisht prej mish viçi të 

skuqur me vaj shumë të nxehtë dhe salcë 

soje të fermentuar; ushqime të përgatitura 

të bëra nga mishi [me bazë kryesore 

mishi]; ushqime të përgatitura të bëra nga 

shpendë [me bazë kryesore shpendësh]; 

ushqime/gjellë që përbëhen kryesisht prej 

mishi; ushqime/gjellë që përmbajnë 

[kryesisht] pulë; ushqime/gjellë që 

përmbajnë [kryesisht] proshutë bacon; 

ushqime/gjellë të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej kafshë gjahu; 

ushqimi/gjellë të përgatitura me mish; 

sallata me shpendë; pulë zgare (Yakitori); 

barkë (mish) derri zgare (samgyeopsal); 

ushqime/gjellë çorbë e gatshme; proshutë 

(këmba e mishit të derrit); shishqebapë; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) me bazë mishi; ushqime të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

qebapi; salçiçe; pudingje me bazë 

bulmeti; ëmbëlsira që konsumohen pas 

një vakti (desserts) të bërë nga prodhime 

të qumështit; ;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; miell tapiokë 

dhe miell sago (miell palme); miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, 

sorbeta dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; 

sheqer, mjaltë, shurup sheqeri; melasë, 

pluhur per pjekje; kripë, erëza, bimë 

(barishte) të konservuara; uthull, salca 

dhe erëza të tjera; akull (uji i ngrirë); 

Akull, akullore, kos i ngrirë dhe sorbeto; 

kafe, çaj, kakao dhe zëvendësues të tyre; 

sheqer, ëmbëlsues natyror, shtresë/veshje 

dhe mbushje ushqimore të ëmbla, 

produkte të bletëve; kokrriza drithërash të 

përpunuara, niseshte, dhe produkte/mallra 

të bërë prej tyre, preparate dhe maja për 

pjekje; bukë; pasta, kekë, tarta dhe 

biskota (biskota të ëmbla); shufra 

ushqimore me drithëra dhe shufra 

ushqimore energjike; bonbone 

(karamele), shufra ushqimore me 

karamele dhe çëmçakiza; produkte/mallra 

të furrës së bukës; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej ëmbëlsirave; 

çokollatë; pudingje; sufle - ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts); 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [ëmbëlsira]; 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen prej produkte të 

drithërave; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bërë nga miell patateje; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

përgatitura nga misra; ushqime që 

konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash 

të thata dhe arrash); baozi [simite të 

mbushura]; bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi]; pasta me peta që 

përmbajnë proshutë; gjevrek/precel (llojë 
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buke e kripur); brioshe; sanduiçe 

frankfurter (lloj sanduiçi); burrito - 

ushqim meksikan; kalcone (lloj pice e 

palosur në gjysëm); hamburger me djath 

(cheeseburgers) [sanduiçe]; chalupas - 

ushqim meksikan (tortilla të skuqura me 

mbushje ushqimore pikante); 

chimichanga - ushqim meksikan (tortilla e 

mbështjellë rreth një mbushjeje me mish 

dhe shumë e skuqur); patatina të thata të 

bëra nga drithëra; masa të vogla brumi të 

gatuara në avull - ushqim kinez (shumai, i 

gatuar); ushqime/çorbë sezonale e gatuar 

në avull me mish, kërpudha dhe zarzavate 

(Chow mein); krekërs të bëra nga drithëra 

të përgatitura; krekërs me shije mishi; 

krekërs me shije zarzavatesh; krekërs me 

shije barishtesh; krekërs me shije djathi; 

krekërs me shije erëzash pikante; krepa; 

byrek me vezë; pasta/byrek i mbushur me 

ushqime pikante të ndryshme (empanadas 

- ushqim spanjoll/latin); enchiladas 

(tortilla misri e pjekur dhe e mbështjellë 

rreth një përzierje ushqimore pikante); 

shufra ushqimore me bazë çokollate të 

gatshme për konsum; fajitas - ushqim 

meksikan; pasta të përbëra prej 

zarzavatesh dhe peshk; ushqime të 

përgatitura me bazë orizi; ushqime të 

përgatitura në formën e picave; ushqime 

të përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona; byrek që përmban mish; byrek 

me mish; byreqe të freskëta; pica të 

freskëta; byreçka të rrumbullakta me 

salçiçe të freskëta; shtresë brumi me vezë 

(në formë të mbështjellur) që mbushet me 

zarzavate ose mish (egg rolls); krekërs me 

karkalecë deti; misra të skuqur; bageta të 

mbushura; makarona që përmbajnë 

mbushje ushqimore; masa të vogla brumi 

të gatuara në avull - ushqim kinez (gioza, 

i gatuar); simite të mbushura; byrek me 

zarzavate; krekërs orizi në formë pete 

(arare); ushqime/gjellë me bazë orizi; 

ushqime që përbëhen kryesisht prej 

makaronave; misër, i pjekur; sanduiçe të 

thekur; sanduiçe me djath të thekur; 

sanduiçe me djath të thekur me proshutë; 

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë drithërash; byrek me mish të grirë; 

flapjacks (lloj keku shumë i ëmbël dhe i 

ngjeshur me tërshërë); burger që ndodhen 

në simite; salçiçe të nxehta dhe ketchup 

në simite të prera dhe të hapura; kekë 

meli; sanduiçe hot dog; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell drithërash; 

produkte ushqimore që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga miell 

orizi; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell soje; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga misri; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri 

dhe në formën e pufkave; ushqime me 

misër që konsumohen midis vakteve 

(snacks) dhe të fryra në formë pufke; 

produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi; jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë 

pufke]; canapes (pjesë të vogla buke ose 

paste me shtresë/veshje ushqimore 

pikante); kokoshka (popcorn) të veshura 

me karamel me arra të karamelizuara; 

kimchijeon [petulla të fermentuara me 

zarzavate]; kekë orizi i ngjeshur/presuar 

(chapsalttock); masa të vogla brumi të 

gatura në avull me karkaleca; kekë orizi 

të mbushur me glutinë dhe të mbështjellë 

me pluhur bizeleje (injeolmi); djath i 

mbledhur në formë pufke [ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks)]; 

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath; ushqim/gjellë e 

lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk); 

makarona petë (noodles) të skuqura me 

vaj shumë të nxehtë me zarzavate 

(Japchae); lazanjë; patatina misri me shije 

të algave të detit; patatina prej misri; 

patatina misri me shije zarzavatesh; 
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sallatë me makarona në formë tubash të 

ngushtë (macaroni); sanduiçe që 

përmbajnë fileto peshku; sanduiçe që 

përmbajnë mish; kulaç i gatuar në avull 

dhe i mbushur me mishë të grirë (niku-

manjuh); krekërs të mbushura me djath; 

petulla të holla (pancakes) me bizele 

jëshile (bindaetteok); nachos (patatina-

pjesë kërce të tortilla); ushqime/gjellë të 

gatshme që përmbajnë makarona; sallatë 

me makarona; okonomiyaki [petulla të 

holla (pancakes) pikante japoneze]; 

ushqime/gjellë me makarona; pasta që 

përbëhen prej zarzavatesh dhe mish; pasta 

që përbëhen prej zarzavatesh dhe 

shpendë; byrekë; byrekë që përmbajnë 

peshk; byrekë që përmbajnë shpendë; 

byrekë [të ëmbël ose pikant]; byrekë që 

përmbajnë zarzavate; byrekë që 

përmbajnë kafshë gjahu; oriz i skuqur me 

vaj shumë të nxehtë; petulla të holla 

(pancakes); pasta pikante; byrek me mish 

dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies); quesadillas - ushqim meksikan 

(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me 

djathë); quiches - ushqim francez (tartë 

me mbushje ushqimore pikante); ramen 

[ushqim/gjellë japoneze me bazë 

makaronash petë (noodle)]; ravioli; 

patatina të thata/kërce prej orizi; 

ushqime/gjellë orizi të përgatitura; masa 

të vogla brumi të gatura në avull me oriz; 

krekërs orizi; kekë orizi; biskota orizi; 

sallatë orizi; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë orizi; 

rissoto - ushqim italian (oriz me lëng 

mishi); samosas (tarta/byrek në formë 

trekëndëshi me shije pikante); sanduiçe; 

sanduiçe që përmbajnë peshk; sanduiçe 

që përmbajnë pulë; sanduiçe që 

përmbajnë mish viçi të grirë; sanduiçe që 

përmbajnë sallatë; shufra ushqimore me 

bazë çokollate si zëvendësues të vaktit; 

byrek me mish derri; senbei [krekërs 

orizi]; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) me susam; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga niseshte drithërash; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell misri; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell paksimadhesh; 

produkte ushqimore që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga gruri i 

pasitur; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) prej misri të fryra në 

formë pufke dhe me shije djathi; spageti 

dhe qofte; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) prej gruri të shtypur; 

ushqime /gjellë me produkte ushqimore të 

thërrmuara; sushi; oriz i ëmbël me arra 

dhe xinxife (yaksik); tabbouleh (lloj 

sallate arabe); patatina tacos; tacos - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me 

tortilla të skuqur që paloset); tamales - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me mish 

me salcë të mbështjellë me brumë); 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej tortilla; patatina prej tortilla; 

tortilla; kek orizi tradicional korean 

[injeolmi]; ushqime të thata dhe të 

lëngshme që janë të gatshme për konsum, 

kryesisht të përbëra prej orizi; ushqime të 

thata dhe të lëngshme që janë të gatshme 

për konsum, kryesisht të përbëra prej 

makaronash; ushqime në kuti që merren 

me vete për drekë (boxed lunces) që 

përbëhen prej orizi, me mish të shtuar, 

peshk ose zarzavate; hot dog (të 

përgatitur); produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) 

pikante të gatshme për konsum të bëra 

nga ushqime misri që formohen 

nëpërmjet shtrydhjes; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej bukë; 

ushqime/vakte për drekë të para-

paketuara që përbëhen kryesisht prej 

orizi, dhe gjithashtu që përfshijnë mish, 

peshk ose zarzavate; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht nga drithëra të 
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shtypura; ushqime të përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] oriz; patatina me 

wontons (ushqim kinez - masë e vogël 

brumi me mbushje ushqimore pikante); 

wonton (ushqim kinez - masë e vogël 

brumi me mbushje ushqimore pikante); 

gjevrek/precel (llojë buke e kripur) e 

butë; patatina të thata/kërce me grur të 

pasitur; byrek me shpendë, kafshë gjahu 

dhe mish; ushqime të mbështjella me 

bukë/pite të hollë rreth një mbushjeje 

[sanduiç]; byreçka me salçiçe të 

rrumbullakëta; byrekë me mish [të 

përgatitur]; artikuj ushqimorë të 

përgatitur në formën e salcave; ushqime 

të përgatitura me bazë makaronash; pica 

[të përgatitura]; ravioli [të përgatitura]; 

biskota me qepë 
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farmaceutike, kozmetike dhe produkte të 

pastrimit, artikuj kopshtarie, përfshirë 

vegla, mobilje dhe artikuj zbukurimi për 

shtëpi, elektronike përfshirë gjithashtu 

aparate për qëllime shtëpiake, aparate 

audio dhe video, kamera, aparate 

telekomunikacioni, kompjutera, lodra, 

artikuj sporti, veshje, kapele dhe këpucë, 

automjete përfshirë biçikleta, materiale 

shkrimi dhe pjesë dhe pajisje për 

produkte jo ushqimore të përmendura më 

sipër;  promovim shitjesh; reklama; 

demonstrim të produkteve 

 

 

(210) AL/T/2024/8 

(220) 26.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355553
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358125
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(731) Kejsi Bregu // Rruga "Rexhep 

Shala", ndërtesa 14, hyrja 27, apartamenti 

37, njësia administrative nr. 6, 1027, 

Tiranë, AL 

(740)  Kejsi Bregu // Rruga "Rexhep 

Shala", ndërtesa 14, hyrja 27, apartamenti 

37, njësia administrative nr. 6, 1027, 

Tiranë. 

(511) 25 - Pantallona bebesh; bluzë 

bebesh. 

 

 

(210) AL/T/2024/295 

(220) 15.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) electro  

(591) teksti Electromagic dhe logo ne 

ngjyre te kuqe 

(731) Electromagic // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Muhamet Gjollesha", pallati 

12, shkalla 38, apartamenti 2, Tiranë., AL 

(740)  Gazmir Vehbi // Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 7 - Lavatriçe; Larëse enësh; 

Tharëse centrifuguese (jo me ngrohje); 

larëse me presion; larëse për rrugëkalime; 

fshesë me korrent; grirëse;  

9 - Televizorë;  

11 - Furre kuzhine, Pjanurat elektrike, 

Aspiratoret, Mikrovalët inkaso, Soba 

kuzhine, Frigoriferet, Kondicionerët, 

Makine kafe për kuzhine, Pajisje elektrike 

per gatim me avull, Tostjer, ngrohëse uji, 

tiganë elektrik, zgarë elektrike, pjekëse 

elektrike me ajer, tenxhere elektrike me 

presion, pjekëse buke, pajisje gatimi, 

pajisje gatimi elektrike, friteze, tharëse 

flokësh, Lavapjata, rubinetat, pajisje 

larëse me avull. 

 

 

(210) AL/T/2024/664 

(220) 30.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra jeshile teal (Pantone 7467 

C); Ngjyra e Zezë (Pantone Black 6 C); 

Ngjyra e bardhë 

(732) ONE ALBANIA // Rruga 

''Muhedin Llagami'', kompleksi "Square 

21", Tiranë, Al 

(740)  Blerta Nesho // Rruga "Maliq 

Muça", pallati 46-3-11, nd, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore; 

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359011
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359787
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ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike; 

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose 

përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave; media të regjistruara dhe të 

shkarkueshme, softuer kompjuterik, 

media bosh dixhitale ose analoge për 

regjistrim dhe ruajtje; mekanizma për 

aparate që funksionojnë me monedha; 

arka, aparate llogaritëse; kompjuterë dhe 

pajisje periferike kompjuterike; kostume 

zhytjeje, maska për zhytës, tapa veshi për 

zhytës, kapëse për hundë për zhytës dhe 

notarë , doreza për zhytës, aparate 

frymëmarrjeje për notim nën ujë; aparate 

për shuarjen e zjarrit. 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit.;  

42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to; shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe 

dizajnit industrial; shërbimet e kontrollit 

të cilësisë dhe autentifikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik. 
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(22) 09.12.2022 

(21) AL/P/2022/584 

(54) SISTEMI I AUTOMATIZUAR I SIRTARËVE 

(71) Leart Qefalia // Shen Palit 03900132; Nd.61; H.1; Dajt; Shishtufinë; 1040; Tirane Al;  

Marlin Nano // Fortuzi; Nd.40; H.1; Njësia Administrative Nr.9; Njësia Bashkiake, Tirane Al;  

Frajdi Zyla // Koder Kamez Nd.168:H.1, Njesia Administrative Nr.11; Njesia Bashkiake Nr.11; 

1031; Tirane Al;  

Daniel Bundo // Budi; Nd 031; Njesia Administrative Nr 2; 0000, Tirane Al;  

Klarens Hoxha // Pasho Hysa; Nd 26/1; H 1, Njesia Administrative Nr 1; Njesia Bashkiake Nr 1; 

1004; Tirane Al;  

Jurgen Metalla // Hysen Myshketa 00690344; Nd 28; H 4; Ap 12, Durres Al; Instituti "Harry 

Fultz" / Rruga" Asim Vokshii" Tirane Al 

(72) Leart Qefalia // Shen Palit 03900132; Nd.61; H.1; Dajt; Shishtufinë; 1040; Tiranë; T, Al;  

Marlin Nano // Fortuzi; Nd.40; H.1;  Njësia Administrative Nr.9; Njësia Bashki , Al;  

Daniel Bundo // Budi; Nd.031;  Njësia Administrative Nr.2; Njesia Bashkiake Nr , Al;  

Frajdi Zyla // Koder Kamez; Nd.168; H.1;  Njësia Administrative Nr.11; Njesia , Al,  

(55)  

 

 

(57)1. Sistemi i Automatizuar i Sirtarëve është një proces i automatizuar për organizimin, 

ruajtjen dhe kërkimin e objekteve. Shpikja karakterizohet nga mënyra se si ndërlidhen elementët 

e saj ekzistues, duke krijuar procesin e hapjes/mbyl jes në mënyrë automatike. Përbëhet nga 

elemente fizike: 

a)      Mekanizmi i kthimit të lëvizjes rrotuluese në lineare (përdorur rack and pinion) 

       b)      Aktuatorë 

c)      Platforma zhvil uese Arduino 

      d)      Moduli Bluetooth 

e)      Burimi i ushqimit 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37475
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MARKA TREGTARE TË REGJISTRUARA 
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(210) AL/T/2023/29 
(540) ceran 

(732) Eran Cubaj // Njesia Bashkiake 5 

B/Curri; Nd. 1845; H. 0; Ap. 028; Njësia 

Administrative Nr. 5; Tiranë, Al 
(151) 03.07.2024 
(180) 20.01.2033 
(111) 24905 

(511) 25 - veshje, veshtje sportive, 

veshtje për aktivitet fizik, veshje për 

gjimnastikë, veshtje koke, strece, xhupa, 

pulovra, kapele, corape, këpucë, kepucë 

sportive, kepucë për lojra me top, 

këmisha, bluza për ragbi, bluza me 

mëngë, pantallona te gjata, pantallona të 

gjata,  
(591) - e bardhe; e zeze 
(740) Erland Dalliu // Njesia Bashkiake 5 

B/Curri; Pall Agimi, shk.7, nr.132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/518 

(540) MuZEH Lab 

 
(732) "Qendra per Zhvillimin e Muzeve, 

Kultures-MuZEH Lab. // Lagjja Nr.4 

RrugaEnver Sazani kati i pare. 536 

Durres 20; Durres 3156; Durres 

20150272097, AL 

(151) 02.07.2024 

(180) 03.08.2033 

(111) 24900 

(511) 41 - Organizim i ekspozitave per 

qellime kulturore ose edukative, 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe forumeve.Botimi i librave dhe 

teksteve. Evente edukuese, kulturore dhe 

lojra me qellim edukimi dhe argetimi. ,  

(591) - kafe e erret; kafe e hapur; blu e 

erret; bojeqielli; blu; portokalli; jeshile 

ulliri; gri e erret; jeshile e erret; jeshile. 

(740) "Qendra per Zhvillimin e Muzeve, 

Kultures-MuZEH Lab. // Lagjja Nr.4 

RrugaEnver Sazani kati i pare. 536 

Durres 20; Durres 3156; Durres 20; 

Durres 20150272097 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/99 

(540) ICEBERG 

(732) Pouches Danmark // Via Malpasso 

723/725, 47842 S. Giovanni in 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=348976
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352957
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358450
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Marignano, Rimini, Italy.Thorsvej 106, 

7200 Grindsted, Danimark, DK 

(151) 28.06.2024 

(180) 29.01.2002 

(111) 24886 

(511) 34 - Duhan, artikuj per 

duhanpiresit; shkrepese.,  

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 
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DISENJO INDUSTRIALE TË REGJISTRUARA 
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(21) AL/I/2023/1 
(22) 06.01.2023 
(54) Simbole grafike, logo, ornamente 

(11) 386 
(15) 01.07.2024 

(73) P I R R O // Rruga Gjin Bue Shpata, 

5/1, Tirane, AL/  

(72) Spiro Ruco // Gjin Bue Shpata; Nd. 

009; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë, AL,  

(18) 06.01.2028 

(51) 32-01 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37598
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OBJEKTEVE TË PRONËSISË 
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PATENTA/ MODELE PËRDORIMI TË PAVLEFSHME 
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(11) 8128 
(97) EP3221549 // 02.01.2019 

(96) 15801256.7 // 17.11.2015 

(21) AL/P/2019/149 

(22) 27.02.2019 

(54) MJET MBËSHTJELLËS IZOLUES 

TEMPERATURE ZONALE TË 

AKTIVIZUAR 

(73) Vanguard Oil Tools & Services LLC // 

Box 732 PC Azaiba 130 Muscat OM 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 8120 
(97) EP3233887 // 06.02.2019 

(96) 15820775.3 // 17.12.2015 

(21) AL/P/2019/154 

(22) 01.03.2019 

(54) IMUNOMODULATORË 

(73) Bristol-Myers Squibb Company // Route 

206 and Province Line Road Princeton, NJ 

08543 US 

(74) Fatos Dega // Rr.Nikolla Tupe, N.2, H.4, 

A.30, Tiranë 

 

 

(11) 8301 
(97) EP3135288 // 30.01.2019 

(96) 15783742.8 // 14.04.2015 

(21) AL/P/2019/165 

(22) 04.03.2019 

(54) AGJENTI NEUROMBROJTËS DHE 

INDIKACIONI I TIJ 

(73) Guangzhou Cellprotek Pharmaceutical 

Co., Ltd. // G401-415 3 Lanyue Road, 

International Business Incubator, Guangzhou 

Science City Guangzhou, Guangdong 510663 

CN 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 8142 
(97) EP3348686 // 09.01.2019 

(96) 17159327.0 // 06.03.2017 

(21) AL/P/2019/174 

(22) 06.03.2019 

(54) PELHURE NJESHTRESORE ME 

BAZE DHE IND PER TABANE JO 

METALIKE TE KEPUCEVE TE SIGURISE 

DHE TABANI I BRENDSHEM QE 

PERFTOHET 

(73) Antonio Moron de Blas, S.L. // Polígono 

Raposal 38-40 26580 Arnedo ES 

(74) Vladimir Nika // Bul " Bajram Curri", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 8102 
(97) EP3167709 // 12.12.2018 

(96) 16195210.6 // 24.10.2016 

(21) AL/P/2019/175 

(22) 06.03.2019 

(54) PROCES DHE PAJISJE PËR 

TRAJTIMIN E DJATHIT  

(73) Kalt Maschinenbau AG // 

Letziwiesstrasse 8 9604 Lütisburg CH 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 8243 
(97) EP3129406 // 09.01.2019 

(96) 15777039.7 // 10.04.2015 

(21) AL/P/2019/179 

(22) 08.03.2019 

(54) PËRBËRJET E KONJUGUARA QË 

PËRFSHIJNË ANTITRUPAT CISTEINË- 

TË NDËRTUAR 

(73) Medimmune, LLC // One Medimmune 

Way Gaithersburg, Maryland 20878 US 

(74) Krenar LOLOCI // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 8303 
(97) EP3122745 // 27.02.2019 

(96) 15714147.4 // 23.03.2015 

(21) AL/P/2019/211 

(22) 20.03.2019 

(54) PËRBËRJET ORGANIKE 

MONOBAKTAM PËR TRAJTIMIN E 

INFEKSIONEVE BAKTERIALE 

(73) Novartis AG // Lichtstrasse 35 4056 

Basel CH 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34645
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34648
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34714
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34722
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34723
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34727
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33915
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(11) 8376 
(97) EP2718223 // 26.12.2018 

(96) 12735427.2 // 15.05.2012 

(21) AL/P/2019/214 

(22) 25.03.2019 

(54) NJË MBAJTËS PËR RUAJTJEN E NJË 

ARTIKULLI USHQIMOR TË LËNGSHËM 

DHE PËRGATITJEN E TIJ NËN PRESION 

(73) Cardiff Group, Naamloze Vennootschap 

// Bruinstraat 70 3520 Zonhoven BE 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 8184 
(97) EP2917223 // 16.01.2019 

(96) 13820853.3 // 29.10.2013 

(21) AL/P/2019/215 

(22) 25.03.2019 

(54) 2 PËRBËRJE CEFEM TË 

ZËVENDËSUARA  

(73) Shionogi & Co., Ltd/1-8, Doshomachi 3 

chome, Chuo-Ku Osaka 541-0045 JP; Glaxo 

Group Limited // 980 Great West Road 

Brentford, Middlesex TW8 9GS GB 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 8195 
(97) EP3277874 // 09.01.2019 

(96) 16724110.8 // 25.03.2016 

(21) AL/P/2019/231 

(22) 02.04.2019 

(54) METODË DHE APARATE PËR 

MONTIMIN E NJË RRIPI PËLHURE NË 

NJË NYJE TË THURUR 

(73) SANTONI S.p.A. // Via C. Fenzi 14 

25135 Brescia IT 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 8198 
(97) EP3265595 // 13.03.2019 

(96) 16834065.1 // 28.10.2016 

(21) AL/P/2019/234 

(22) 03.04.2019 

(54) ALIAZHE ALUMINI TË FUQISË SË 

LARTË 7XXX DHE METODA TË BËRJES 

SË TË NJËJTIT 

(73) Novelis, Inc. // 3560 Lenox Road, Suite 

2000 Atlanta, GA 30326 US 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 8200 
(97) EP3112376 // 23.01.2019 

(96) 16176246.3 // 19.05.2010 

(21) AL/P/2019/238 

(22) 05.04.2019 

(54) POLIPEPTIDE BIFUNKSIONALE 

(73) Immunocore Ltd. // 101 Park Drive 

Milton ParkAbingdon OX14 4RYOxfordshire 

GB 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34802
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34803
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33206
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33203
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33700
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NDRYSHIME TË EMRIT TË PRONARIT TË 

MARKËS TREGTARE 
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(111) 21578 
(210) AL/T/2020/762 
(732) ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A. // Rr. ''Vangjel Noti'', ndërtesa nr. 

20, Laprakë, Tiranë, Shqipëri, AL 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=340239
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210) AL/T/2024/2 
(540) 

 
(731) PEHART TEC GRUP S.S // 

Romania, Sebes Municipality, Alba 

Country, 1 Mai Street, Nr.1, 

(591) - Ngjyra bojeqielli; e bardhe  

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd.3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njesia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 16 - letër higjenike ose per tualet; 

letër e lëmuar; mallra të bëra prej letre 

dhe / ose celulozë për qëllime shtëpiake, 

pastrim personal, higjienë dhe kujdes 

duke përfshirë shamitë, letrat e fytyrës, 

mbulesa tavoline, peceta tryeze, rrotulla 

kuzhine dhe letër higjienike, letër 

higjenike e lagur, shami, peshqirë 

kuzhine, peceta tryeze. 
 

 

 

(210) AL/T/2023/1155 

(540) 

 
(731) Philip Morris Products S.A. // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH ,  

(740) Vjollca Shomo // Andon Zako 

Çajupi; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me 

përmbajtje  

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358119
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355515
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elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga  

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa 

duhani; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 
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VENDIME TE DHOMES PER SHQYRTIMIN E 

KUNDERSHTIMEVE 



 

39 
 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “PITBULL energy drink” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Euro Food Distribution 

Nr. kërkese: AL/T/2022/335 

Publikuar më datë:  14/12/2022 Buletini:M2022/42 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Red Bull GmbH 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 13/03/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Në bazë të pikës 2, të nenit 143, nenit 152 dhe nenit 153, të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 

“Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar, si dhe nenit 30, të VKM Nr.315, datë 31.05.2018, 

“Për Miratimin e Rregullores për Markat. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“PITBULL energy drink”, me numër aplikimi AL/T/2022/335 me aplikant shoqërinë  

Euro Food Distribution dhe vijimin e procedurave për refuzimin e saj

 

 

 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “Figurella” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Denada Bardhi 

Nr. kërkese: AL/T/2022/913 

Publikuar më datë:  22/02/2023 Buletini:M2023/7 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 44 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 
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Emri i kundërshtuesit: CLEIDE`s s.r.l 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 19/05/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Në bazë të pikës 2, të nenit 143, nenit 152 dhe nenit 153, të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 

“Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar, si dhe nenit 30, të VKM Nr.315, datë 31.05.2018, 

“Për Miratimin e Rregullores për Markat. 

-Vendimi: 

Rrëzimin e kundërshtimit  të regjistrimit të markës me numër aplikimi AL/T/2022/913, me 

emërtimin “Figurella” me aplikant personin fizik Denada Bardhi dhe vijimin e procedurave 

për regjistrimin e saj. 

 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “ION” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  AMAAD HOLDINGS LTD 

Nr. kërkese: AL/T/2023/ 82 

Publikuar më datë:  31/05/2023 Buletini:M2023/18 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 18, 25 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: On Clouds GmbH 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 30/08/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 153, të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar, si 

dhe pikes 3, të nenit 30, të VKM Nr.315, datë 31.05.2018, “Për Miratimin e Rregullores për 

Markat. 

-Vendimi: 

DPPI, pasi shqyrtoi argumentet e palës kundërshtuese në këtë procedurë administrative të 

depozituara me datë 24/12/2023 dhe pasi konfirmoi se aplikanti i markës së kundërshtuar 

është terhequr nga regjistrimi për klasat 18 dhe 25 të Klasifikimit të Nicës, në mbështetje të 

nenit 95 të Kodit të Procedurave Adminastrive, deklaron të përfunduar procedurën 
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administrative pa një vendim përfundimtar mbi çështjen, pasi objekti për të cilin ka nisur 

procedura ka rënë. 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “FISH n'CHIPS Tirana” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Imadedin Muka 

Nr. kërkese: AL/T/2023/ 478 

Publikuar më datë:  19/07/2023 Buletini:M2023/22 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 30, 35 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Nevzat Yildirim 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 17/08/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Në bazë të nenit 152 dhe 195 të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale”, i ndryshuar, si dhe pikës 3, të nenit 29, të VKM Nr.315, datë 31.05.2018, “Për 

Miratimin e Rregullores për Markat, kundershtimi ndaj një marke të publikuar depozitohet 

në Dhomën për Shqyrtimin e Kundërshtimeve të DPPI-së brenda një periudhe tremujore 

nga data e publikimit, kundrejt pagesës së tarifës përkatëse, nga subjektet e parashikuara 

nga ky nen. Gjithashtu, në nenin 29, të VKM,  Nr.315, datë 31.05.2018, “Për Miratimin e 

Rregullores për Markat”, përcaktohen kriteret që duhet të përmbajë kërkesa për 

kundërshtimin e regjistrimit të markës. 

-Vendimi: 

Në mbështetje të dispozitave ligjore të cituara më sipër, si dhe ndodhur në kushtet kur afati 

për plotësimin e të metave të kërkuara ka përfunduar dhe nuk janë depozituar dokumentet e 

kërkuara, Dhoma për Shqyrtimin e Kundërshtimeve të DPPI-së, e konsideron aplikimin për 

kundërshtim marke si të mos jetë paraqitur dhe në përfundim Dhoma mori vendim për 

refuzim kundërshtimi. 
 

 

 
 


